
přílohy



příloha č. 1: Výňatek z rodokmene Sternbergů, zjednodušeno pro účely této-
práce (obrázek)

Zdroj: POUZAR, Vladimír (ed.). Almanach českých šlechtických rodů, s. 387–393.

Ja
ro

sl
av

(1
80

9 
- 1

87
4)

dě
di

l p
o 

ot
ci

 m
aj

or
át

 
Ča

st
ol

ov
ic

e 
- Z

ás
m

uk
y

Le
op

ol
d 

A
lb

er
t

(L
eo

po
ld

 II
I.)

(1
86

5 
- 1

93
7)

po
 o

tc
i d

ěd
il 

m
aj

or
át

 
Ča

st
ol

ov
ic

e 
- Z

ás
m

uk
y,

M
al

en
ov

ic
e,

 P
oh

oř
el

ic
e 

a 
Ži

ro
vn

ic
i 1

91
0 

pr
od

al
∞

Fr
an

zi
sk

a
(1

87
3 

- 1
93

3)

Zd
eň

ka
 K

ar
ol

ín
a

(1
84

6 
- 1

91
5)

Ku
nh

ut
a

(1
84

7 
- 1

91
6)

A
lo

is
(1

85
0 

- 1
90

7)
po

 o
tc

i d
ěd

il
Ra

dn
ic

i s
e 

zá
m

ke
m

 B
ře

zi
na

 
a 

Če
sk

ý 
Št

er
nb

er
k

Fi
lip

(1
85

2 
- 1

92
4)

po
 o

tc
i d

ěd
il 

Je
m

ni
št

ě
∞

Ka
ro

lin
a

(1
86

3 
- 1

94
4)

Ji
ří

 D
ou

gl
as

(1
88

8 
- 1

96
5)

po
 s

tr
ýc

i d
ěd

il 
 R

ad
ni

ci
 s

e 
zá

m
ke

m
 B

ře
zi

na
a 

Če
sk

ý 
Št

er
nb

er
k

∞
Ku

nh
ut

a
(1

89
9 

- 1
98

9)

A
nn

a 
*1

92
2

∞
Ru

e�
 S

eu
tt

er
 

(1
90

6 
- 1

98
5)

Zd
en

ěk
 

*1
92

3
re

st
itu

ov
al

 B
ře

zi
nu

 
a 

Če
sk

ý 
Št

er
nb

er
k

∞
A

lž
bě

ta
*1

92
9

Fi
lip

 
*1

95
6

2.
 ∞

Su
sa

ne
*1

95
6

A
nn

as
ta

si
a 

A
nn

a 
*1

99
9

Ka
ro

lín
a 

*1
92

4
∞

M
ax

m
ili

án
(1

91
7 

- 2
00

2)

Em
an

ue
l 

*1
92

7
∞

H
el

en
a

*1
93

3

Fi
lip

*1
92

9
∞

M
ar

ia
 E

lis
ab

et
h

(1
93

2 
- 1

98
8)

Te
re

zi
e

*1
93

4
∞

Be
dř

ic
h

*1
92

7

Ka
šp

ar
*1

93
5

∞
U

rš
ul

a
*1

93
7

Ja
n 

Bo
sk

o
*1

93
6

re
st

itu
ov

al
 Je

m
ni

št
ě

∞
Le

op
ol

di
na

*1
94

3

Ji
ří

*1
96

8
od

 o
tc

e 
př

ev
za

l 
sp

rá
vu

 Je
m

ni
št

ě
∞

Pe
tr

a
*1

97
5

Vo
jt

ěc
h 

Vá
cl

av
 

*1
99

6

M
ar

ie
 V

ik
to

ri
e

*1
94

1
∞

Jo
se

f
*1

93
3

Le
op

ol
d 

(V
I.)

 
*1

92
7

dv
ě 

dc
er

y
tř

i d
ce

ry
dc

er
a

M
ar

ie
 G

ab
ri

el
a

(1
89

0 
- 1

93
4)

po
 o

tc
i d

ěd
ila

 
čá

st
 Je

m
ni

št
ě 

Te
re

zi
e 

(S
it

a)
(1

90
2 

- 1
98

5)
po

 o
tc

i d
ěd

ila
 č

ás
t J

em
ni

št
ě

po
 s

m
rt

i s
es

tr
y 

je
di

no
u 

m
aj

ite
lk

ou
 

∞
Fr

an
tiš

ek
(1

89
7 

- 1
99

1)

Zd
en

ěk
(1

88
5 

- 1
89

9)

Ka
ro

lín
a

(1
85

6 
- 1

93
0)

Le
op

ol
d 

(IV
.)

(1
89

6 
- 1

95
7)

po
 o

tc
i d

ěd
il 

Ča
st

ol
ov

ic
e 

- Z
ás

m
uk

y
∞

Ce
cí

lie
(1

90
8 

- 1
98

3)

D
ia

na
 F

ra
nt

iš
ka

*1
93

6
re

st
itu

ov
al

a
Ča

st
ol

ov
ic

e 
a 

Zá
sm

uk
y

∞
H

en
ry

(1
93

1 
- 1

96
2)

A
le

xa
nd

ra
 

*1
95

9
∞

(ro
zv

.)
Fr

an
z 

Be
rt

ho
ld

*1
95

5

Ce
ci

lia
*1

98
7

M
ax

m
ili

án
*1

98
8

H
en

ry
 O

gd
en

*1
99

0

Ja
ro

sl
av

(1
90

0 
- 1

94
3)

po
 o

tc
i d

ěd
il 

M
al

en
ov

ic
e 

a 
Po

ho
ře

lic
e,

po
 n

ěm
 je

 d
ěd

í m
an

že
lk

a
∞

M
ar

ie
(1

90
3 

- 1
97

2)

Fr
an

ti
še

k 
Fi

lip
(1

90
1 

- ?
)

A
da

m
(1

90
3 

- 1
95

8)
Žo

�e
(1

90
7 

- p
o 

19
43

)

Le
op

ol
d 

(V
.)

*1
95

3

Fr
an

ti
šk

a
(1

89
9 

- ?
19

83
)

M
. K

ar
ol

in
a

(1
86

7 
- 1

89
2)

El
eo

no
ra

(1
87

3 
- 1

96
0)

Vá
cl

av
 V

oj
tě

ch
(1

86
8 

- 1
93

0)
Ja

ro
sl

av
 L

eo
po

ld
 

(1
86

4 
- 1

89
1)

Ja
n 

N
ep

om
uk

(1
75

2 
- 1

78
9)

Já
ch

ym
(1

75
5 

- 1
80

8)
dě

di
l p

o 
ot

ci
Ra

dn
ic

i,
po

st
av

il 
zá

m
ek

 v
 B

ře
zi

ně

Ka
šp

ar
(1

76
1 

- 1
83

8)
dě

di
l p

o 
br

at
ro

vi
 

Ra
dn

ic
i s

e 
zá

m
ke

m
 

Bř
ez

in
a

dc
er

a

dc
er

a

Jo
se

f L
eo

po
ld

 
(L

eo
po

ld
 I.

)
(1

77
0 

- 1
85

8)
M

al
en

ov
ic

e,
 P

oh
oř

el
ic

e,
 Ž

iro
vn

ic
e,

 m
aj

or
át

 Č
as

to
lo

vi
ce

 - 
Zá

sm
uk

y
∞

M
ar

ie
 K

ar
ol

in
a

(1
78

1 
- 1

85
7)

 

Ka
ro

lin
a 

(1
80

4 
- 1

88
1)

A
do

lf 
Jo

se
f

(1
80

7 
- 1

82
7)

Ro
sa

 K
ar

ol
in

a
(1

83
6 

- 1
91

8)

Le
op

ol
d 

(II
.)

(1
81

1 
- 1

89
9)

dě
di

l p
o 

ot
ci

 
M

al
en

ov
ic

e,
 P

oh
oř

el
ic

e,
 

Ži
ro

vn
ic

i
a 

po
 b

ra
tr

ov
i m

aj
or

át
 

Ča
st

ol
ov

ic
e 

- Z
ás

m
uk

y
∞

Lo
ui

sa
(1

84
0 

- 1
87

3)
 

Zd
en

ěk
(1

81
3 

- 1
90

0)
po

 K
aš

pa
ro

vi
 d

ěd
il 

Ra
dn

ic
i 

se
 z

ám
ke

m
 B

ře
zi

na
, 

ko
up

il 
Če

sk
ý 

Št
er

nb
er

k 
a 

Je
m

ni
št

ě
∞

Te
re

zi
e

(1
81

9 
- 1

87
3)

 

A
lo

is
 

(1
81

5 
- 1

83
5]



příloha č. 2: Bilance majetkové újmy signatářů deklarace ze září 1938 (tabulka)

Zdroj: HOŘEJŠ, Miloš. Šlechta a nacistická pozemková politika v českých 
zemích, s.247.



příloha č. 3: Celková dispozice zámeckého areálu Březina (obrázek)

Zdroj: Mapy Google [online].



příloha č. 4: Celkový pohled na průčelí zámku ze západu, současný stav (obrá-
zek)

příloha č. 5: Celkový pohled na zámek z východu, současný stav (obrázek)

Zdroj: Archiv autora, vyfotografováno 19. října 2008.

Zdroj: Archiv autora, vyfotografováno 19. října 2008.



příloha č. 6: Zámek Radnice, kde je dnes umístěno městské muzeum, současný 
stav (obrázek)

Zdroj: Oficiální stránky města Radnice [online]



příloha č. 7: Kaple sv. Terezie, současný stav (obrázek)

Zdroj: Archiv autora, vyfotografováno 19. října 2008.



příloha č. 8: Svěcení kaple sv. Terezie v areálu zámeckého parku v roce 1932 
(obrázek)

Zdroj: SOA Praha, RA Šternberků, Fotografie ze svěcení kaple sv. Terezie v Březině
1932, i. č. 38, kart. 42.



příloha č. 9: Rodina Sternbergů na svěcení kaple sv. Terezie v roce 1932 (obrá-
zek)

příloha č. 10: Kaple sv. Terezie v areálu zámeckého parku, stav v 60. letech 
20. století (obrázek)

Zdroj: SOA Praha, RA Šternberků, Fotografie ze svěcení kaple sv. Terezie v Březině
1932, i. č. 38, kart. 42.

Zdroj: SOkA Rokycany, MNV Březina, Fotografie zámku a parku, i. č. 175, kart. 
N 13.



příloha č. 11: Zbytky věže původního hradu přebudované v 19. století na za-
hradní altán zvaný Salon, současný stav (obrázek)

příloha č. 12: Zřícenina hradu zvaná Salon, stav v roce 1971 (obrázek)

Zdroj: Archiv Kateřiny Řehákové, vyfotografováno 30. července 2011.

Zdroj: SOkA Rokycany, MNV Březina, Fotografie zámku a parku, i. č. 175, kart. 
N 13.



příloha č. 13:  Celkový pohled na zámek, stav v roce 1969 (obrázek)

příloha č. 14: Cvičení žactva TJ Sokol v zámeckém parku v roce 1974 (obrázek)

Zdroj: SOkA Rokycany, MNV Březina, Fotografie zámku a parku, i. č. 175, kart. 
N 13.

Zdroj: SOkA Rokycany, MNV Březina, Fotografie zámku a parku, i. č. 177, kart. 
N 13.



příloha č. 15: Cvičení žactva TJ Sokol v zámeckém parku v roce 1974 (obrázek)

příloha č. 16: Interiér zámku, současný stav (obrázek)

Zdroj: SOkA Rokycany, MNV Březina, Fotografie zámku a parku, i. č. 177, kart. 
N 13.

Zdroj: Archiv Kateřiny Řehákové, vyfotografováno 30. července 2011.



příloha č. 17: příloha č. 16: Interiér zámku, současný stav (obrázek)

Zdroj: Archiv Kateřiny Řehákové, vyfotografováno 30. července 2011.



příloha č. 18: příloha č. 16: Interiér zámku, současný stav (obrázek)

Zdroj: Archiv Kateřiny Řehákové, vyfotografováno 30. července 2011.



příloha č. 19: Interiér zámku, současný stav (obrázek)

příloha č. 20: Interiér zámku, současný stav (obrázek)

Zdroj: Archiv Kateřiny Řehákové, vyfotografováno 30. července 2011.

Zdroj: Archiv Kateřiny Řehákové, vyfotografováno 30. července 2011.



příloha č. 21: Bývalá lokajna v blízkosti zámku , současný stav (obrázek)

příloha č. 22: Užitkové budovy v okolí zámku, současný stav (obrázek)

Zdroj: Archiv Kateřiny Řehákové, vyfotografováno 30. července 2011.

Zdroj: Archiv autora, vyfotografováno 19. října 2008.



příloha č. 23: Užitkové budovy v okolí zámku, současný stav (obrázek)

Zdroj: Archiv autora, vyfotografováno 19. října 2008.



příloha č. 24: Celková dispozice hradního areálu Český Šternberk (obrázek)

Zdroj: Mapy Google [online].



příloha č. 25: půdorys přízemí dolního zámku s vyznačením prohlídkové trasy, 
stav trasy k roku 1982 (obrázek)

Zdroj: Archiv ÚOP středních Čech Národního památkového ústavu, Výkresy jed-
notlivých podlaží, 1972; upraveno autorem.



příloha č. 26: půdorys prvního patra dolního zámku a přízemí hlavního objek-
tu s vyznačením prohlídkové trasy, stav trasy k roku 1982 (obrázek)

Zdroj: Archiv ÚOP středních Čech Národního památkového ústavu, Výkresy jed-
notlivých podlaží, 1972; upraveno autorem.



příloha č. 27: půdorys prvního patra objektu s vyznačením prohlídkové trasy, 
stav trasy k roku 1982 (obrázek)

Zdroj: Archiv ÚOP středních Čech Národního památkového ústavu, Výkresy jed-
notlivých podlaží, 1972; upraveno autorem.



příloha č. 28: půdorys druhého patra objektu s vyznačením prohlídkové trasy, 
stav trasy k roku 1982 (obrázek)

Zdroj: Archiv ÚOP středních Čech Národního památkového ústavu, Výkresy jed-
notlivých podlaží, 1972; upraveno autorem.

10

7

8
11

12

13

9

1

2

3

4

5

6

1. Rytířský sál (sál předků)
2. Kaple sv. Šebastinána
3. Žlutý salon
4. Růžový salon
5. Knihovna
6. Jídelna
7. Předpokoj (chodba s rytinami)
8. Holandský salon
9. Rokokový salon (pracovna Jiřího Sternberga)
10. Předpokoj s vějíři
11. Lovecký salon
12. Ložnice
13. Chodba nad schodištěm

Pozn. Další patro s depozitáři nebylo veřejnosti přístupné, proto zde není řešeno.



příloha č. 29: pohled na hrad z mostu přes řeku Sázavu, současný stav (obrá-
zek) 

Zdroj: Archiv autora, vyfotografováno 27. června 2008.

příloha č. 30: pohled na hrad z protilehlého břehu řeky Sázavy, počátek 20. sto-
letí (obrázek)

Zdroj: PODLAHA, Antonín. Soupis památek historických a uměleckých…, s. 246.



příloha č. 31: pohled na hrad od jihu, 50. léta 20. století (obrázek)

Zdroj: LÍBAL, Dobroslav et al. Český Šternberk – státní hrad a okolí, s. 7.

příloha č. 32: pohled na hrad, zachycen stav dolního zámku po požáru v roce 
1951 (obrázek)

Zdroj: KOPEČEK, Josef. Český Šternberk, zadní přebal.



příloha č. 33: pohled na hrad od jihozápadu, 70. léta 20. století (obrázek)

Zdroj: TYWONIAK, Jiří. Český Šternberk, nestránkováno.



příloha č. 34: pohled na dolní zámek ze schodiště vedoucího k vlastnímu hradní-
mu objektu, současný stav (obrázek)

Zdroj: Archiv autora, vyfotografováno 27. června 2008.

příloha č. 35: pohled na dolní zámek ze schodiště vedoucího k vlastnímu hradní-
mu objektu, stav pře zahájením generální opravy (obrázek)

Zdroj: Archiv ÚOP středních Čech Národního památkového ústavu, Český Štern-
berk – V. etapa GO – Rekonstrukce a úprava dolního zámku 1965–1967.



příloha č. 36: pohled na fasádu dolního zámku, stav před zahájením generální 
opravy (obrázek)

Zdroj: Archiv ÚOP středních Čech Národního památkového ústavu, Český Štern-
berk – V. etapa GO – Rekonstrukce a úprava dolního zámku 1965–1967.



příloha č. 37: pohled na dolní zámek z vlastního hradního objektu, stav po zahá-
jení rekonstrukce (obrázek)

Zdroj: Archiv ÚOP středních Čech Národního památkového ústavu, Český Štern-
berk – V. etapa GO – Rekonstrukce a úprava dolního zámku 1965–1967.

příloha č. 38: přízemí dolního zámku, stav před zahájením generální opravy 
(obrázek)

Zdroj: Archiv ÚOP středních Čech Národního památkového ústavu, Český Štern-
berk – V. etapa GO – Rekonstrukce a úprava dolního zámku 1965–1967.



příloha č. 39: první patro dolního zámku, stav před zahájením generální opra-
vy (obrázek)

Zdroj: Archiv ÚOP středních Čech Národního památkového ústavu, Český Štern-
berk – V. etapa GO – Rekonstrukce a úprava dolního zámku 1965–1967.

příloha č. 40: Vstupní historická expozice (obrázek)

LETOŠNÍKOVÁ, Ludiše. Český Šternberk: Hrad a zámek, nestránkováno.



příloha č. 41: Část vstupní expozice věnující se Kašparu Sternbergovi (obrázek)

Zdroj: TYWONIAK, Jiří. Český Šternberk, nestránkováno.



příloha č. 42: Rytířský sál (sál předků), současný stav (obrázek)

Zdroj: Archiv autora, vyfotografováno 27. června 2008.

příloha č. 43: Rytířský sál (sál předků) s kostelními lavicemi, počátek 20. století 
(obrázek)

Zdroj: PODLAHA, Antonín. Soupis památek historických a uměleckých..., s. 249.



příloha č. 44: Detail výzdoby rytířského sálu, v kartuši rodový erb, stav před 
restaurováním štukové výzdoby v 60. letech 20. století (obrázek)

Zdroj: LÍBAL, Dobroslav et al. Český Šternberk – státní hrad a okolí, s. 11.



příloha č. 45: Rytířský sál, záběr ze seriálu Arabela natočeného v roce 1979

Zdroj: Arabela (1979), režie Václav Vorlíček, 2. díl: Rumburakova pomsta, 
01:09 min.



příloha č. 46: Kaple sv. Šebastinána, současný stav (obrázek)

Zdroj: Archiv autora, vyfotografováno 10. dubna 2006.



příloha č. 47: Kaple sv. Šebastiána, počátek 20. století (obrázek)

Zdroj: PODLAHA, Antonín. Soupis památek historických a uměleckých..., s. 250.



příloha č. 48: Žlutý salon, na stěnách empirové malby odkryté v 60. letech 
20. století, současný stav (obrázek)

Zdroj: Archiv autora, vyfotografováno 29. června 2008.



příloha č. 49: Žlutý salon s tapetami na stěnách, stav na počátku 60. let 20. 
století (obrázek)

Zdroj: LÍBAL, Dobroslav. Český Šternberk, s. 71.



příloha č. 50: Růžový salon, současný stav (obrázek)

Zdroj: Archiv autora, vyfotografováno 10. dubna 2006.



příloha č. 51: Růžový salon, malby na ostění dveří restaurované v 60. letech 
20. století, současný stav (obrázek)

Zdroj: Archiv autora, vyfotografováno 10. dubna 2006.



příloha č. 52: „Dantova milenka Beatrice“ opěvovaná v novinovém článku, 
původ mramorové busty ze svozu Soutice (obrázek)

Zdroj: PAUKERT, Zdeněk. Růže pro Beatrici, s. 16.



příloha č. 53: Knihovna, 60. léta 20. století (obrázek)

Zdroj: KOPEČEK, Josef. Český Šternberk, nestránkováno.



příloha č. 54: Jídelna, současný stav (obrázek)

Zdroj: Archiv autora, vyfotografováno 27. června 2008.

příloha č. 55: Jídelna, záběr ze seriálu Arabela natočeného v roce 1979 (obrá-
zek)

Zdroj: Arabela (1979), režie Václav Vorlíček, 2. díl: Rumburakova pomsta, 
13:05 min.



příloha č. 56: předpokoj (chodba s rytinami), současný stav (obrázek)

Zdroj: Archiv autora, vyfotografováno 27. června 2008.



příloha č. 57: holandský salon, současný stav (obrázek)

Zdroj: Archiv autora, vyfotografováno 27. června 2008.

příloha č. 58: holandský salon, 80. léta 20. století (obrázek)

LETOŠNÍKOVÁ, Ludiše. Český Šternberk: Hrad a zámek, nestránkováno.



příloha č. 59: pracovna Jiří Sternberga v předválečné podobě, na stěnách obra-
zový rodokmen, současný stav (obrázek)

Zdroj: Archiv autora, vyfotografováno, vyfotografováno 27. června 2008.

příloha č. 60: Z pracovny Jiřího Sternberga vytvořen rokokový salon s instala-
cí tzv. šternberského nálezu z roku 1971 (obrázek)

Zdroj: TYWONIAK, Jiří. Český Šternberk, nestránkováno.



příloha č. 61: předpokoj, současný stav (obrázek)

Zdroj: Archiv autora, vyfotografováno 29. června 2008.



příloha č. 62: předpokoj s vějíři s instalací části tzv. šternberského nálezu 
z roku 1971 (obrázek)

Zdroj: TYWONIAK, Jiří. Český Šternberk, nestránkováno.



příloha č. 63: lovecký salon, současný stav (obrázek)

Zdroj: Archiv autora, vyfotografováno 27. června 2008.

příloha č. 64: lovecký salon, 80. léta 20. století (obrázek)

LETOŠNÍKOVÁ, Ludiše. Český Šternberk: Hrad a zámek, nestránkováno.



příloha č. 65: Chodba nad schodištěm ve druhém patře (obrázek)

Zdroj: Archiv autora, vyfotografováno 27. června 2008.

příloha č. 66: Chodba s gotickými detaily v prvním patře, 70. léta 20. století 
(obrázek)

Zdroj: TYWONIAK, Jiří. Český Šternberk, nestránkováno



příloha č. 67: Chodba v prvním patře, stav před zahájením restaurátorských 
prací v 60. letech 20. století (obrázek)

Zdroj: LÍBAL, Dobroslav et al. Český Šternberk – státní hrad a okolí, s. 9.



příloha č. 68: Chodba v prvním patře, z níž vycházeli návštěvníci v závěru pro-
hlídky na terasu, 60. léta 20. století (obrázek)

Zdroj: KOPEČEK, Josef. Český Šternberk, nestránkováno.



příloha č. 69: Torzo raně gotického reliéfu, počátek 20. století (obrázek)

Zdroj: PODLAHA, Antonín. Soupis památek historických a uměleckých..., s. 253.

příloha č. 70: Raně gotický reliéf vsazený do tympanonu kaple sv. Jiří, 50. léta 
20. století (obrázek)

Zdroj: LÍBAL, Dobroslav et al. Český Šternberk – státní hrad a okolí, s. 20.



příloha č. 71: předsunutá bašta s břitem, stav na počátku 60. let 20. století (ob-
rázek)

Zdroj: KOPEČEK, Josef. Český Šternberk, nestránkováno.



příloha č. 72: předsunutá bašta s břitem upravená na rozhlednu, stav v 80. le-
tech 20. století (obrázek)

LETOŠNÍKOVÁ, Ludiše. Český Šternberk: Hrad a zámek, nestránkováno.



příloha č. 73: Jiří Sternberg jako správce a průvodce na svém bývalém hradě 
(obrázek)

Zdroj: VOTÝPKA, Vladimír. Příběhy české šlechty, s. 392.



příloha č. 74: Celková dispozice zámeckého areálu Jemniště

Zdroj: Mapy Google [online].



příloha č. 75: půdorys přízemí hlavního zámeckého objektu s vyznačením pro-
hlídkové trasy, stav podle návrhu z roku 1974 (obrázek)

Zdroj: Studie rekonstrukce pro památník československo - sovětského přátelství, 
duben 1974; upraveno autorem.

Reprezentační prostory
Výstava Československo-sovětského přátelství
Zámecká kaple



příloha č. 76: půdorys prvního patra hlavního zámeckého objektu s vyznače-
ním prohlídkové trasy, stav podle návrhu z roku 1974 (obrázek)

Zdroj: Studie rekonstrukce pro památník československo - sovětského přátelství, 
duben 1974; upraveno autorem.

Reprezentační prostory
Výstava Československo-sovětského přátelství



příloha č. 77: Starý zámek, současný stav (obrázek)

příloha č. 78: pohled na zámek z odbočky silnice Benešov – Vlašim, současný 
stav (obrázek)

Zdroj: Archiv autora, vyfotografováno 31. října 2010.

Zdroj: Archiv autora, vyfotografováno 31. října 2010.



příloha č. 79: pohled na zámek z jihovýchodu, současný stav (obrázek)

příloha č. 80: Celkový pohled na průčelí zámku na počátku 20. století (obrázek)

Zdroj: Archiv autora, vyfotografováno 31. října 2010.

Zdroj: PODLAHA, Antonín. Soupis památek historických a uměleckých..., s. 99.



příloha č. 81: Celkový pohled na zámek v roce 1974 před zahájením rekon-
strukce (obrázek)

příloha č. 82: příloha č. 79: Stav omítek v roce 1974 před zahájením rekon-
strukce (obrázek)

Zdroj: Archiv ÚOP středních Čech Národního památkového ústavu. Jemniště – zá-
mek, staticko-stavební průzkum, 1974.

Zdroj: Archiv ÚOP středních Čech Národního památkového ústavu. Jemniště – zá-
mek, staticko-stavební průzkum, 1974.



příloha č. 83: Stav soklu a omítek v roce 1974 před zahájením rekonstrukce 
(obrázek)

příloha č. 84: Stav čestného dvora a severozápadního křídla zámku v roce 1974 
před zahájením rekonstrukce (obrázek)

Zdroj: Archiv ÚOP středních Čech Národního památkového ústavu. Jemniště – zá-
mek, staticko-stavební průzkum, 1974.

Zdroj: Archiv ÚOP středních Čech Národního památkového ústavu. Jemniště – zá-
mek, staticko-stavební průzkum, 1974.



příloha č. 85: Celkový pohled na zámek po rekonstrukci (obrázek)

příloha č. 86: pohled na čestný dvůr a západní křídlo zámku po rekonstrukci 
(obrázek)

Zdroj: Archiv ÚOP středních Čech Národního památkového ústavu. Soubor fotogra-
fií státního zámku Jemniště z realizace I. etapy rekonstrukčních prací, listopad 1975.

Zdroj: Archiv ÚOP středních Čech Národního památkového ústavu. Soubor fotogra-
fií státního zámku Jemniště z realizace I. etapy rekonstrukčních prací, listopad 1975.



příloha č. 87: pohled na čestný dvůr po rekonstrukci (obrázek)

Zdroj: Archiv ÚOP středních Čech Národního památkového ústavu. Soubor fotogra-
fií státního zámku Jemniště z realizace I. etapy rekonstrukčních prací, listopad 1975.



Zdroj: Archiv ÚOP středních Čech Národního památkového ústavu. Soubor fotogra-
fií státního zámku Jemniště z realizace I. etapy rekonstrukčních prací, listopad 1975.

příloha č. 88: hlavní schodiště zámku se sousoším světlonošů, stav v roce 1975 
(obrázek)



příloha č. 89: Interiér prvního patra zámku, stav v roce 1975 (obrázek)

Zdroj: Archiv ÚOP středních Čech Národního památkového ústavu. Soubor fotogra-
fií státního zámku Jemniště z realizace I. etapy rekonstrukčních prací, listopad 1975.



příloha č. 90: Interiér prvního patra zámku, stav v roce 1975 (obrázek)

Zdroj: Archiv ÚOP středních Čech Národního památkového ústavu. Soubor fotogra-
fií státního zámku Jemniště z realizace I. etapy rekonstrukčních prací, listopad 1975.



příloha č. 91: Interiér prvního patra zámku, stav v roce 1975 (obrázek)

příloha č. 92: Interiér prvního patra zámku, stav v roce 1975 (obrázek)

Zdroj: Archiv ÚOP středních Čech Národního památkového ústavu. Soubor fotogra-
fií státního zámku Jemniště z realizace I. etapy rekonstrukčních prací, listopad 1975.

Zdroj: Archiv ÚOP středních Čech Národního památkového ústavu. Soubor fotogra-
fií státního zámku Jemniště z realizace I. etapy rekonstrukčních prací, listopad 1975.



příloha č. 93: Severní stěna hlavního (též tanečního) sálu na počátku 20. století 
(obrázek)

Zdroj: PODLAHA, Antonín. Soupis památek historických a uměleckých..., s. 101.



příloha č. 94: Severní stěna hlavního (též tanečního) sálu, stav v roce 1975 (ob-
rázek)

Zdroj: Archiv ÚOP středních Čech Národního památkového ústavu. Soubor fotogra-
fií státního zámku Jemniště z realizace I. etapy rekonstrukčních prací, listopad 1975.



příloha č. 95: Interiér zámecké kaple, 70. léta 20. století (obrázek)

POCHE, Emanuel a kol. Umělecké památky Čech, s. 582.



příloha č. 96: Expozice dějin odívání, stav v roce 1957 (obrázek)

Zdroj: SEKERA, Josef. Jaký kroj, tak se stroj, s. 7.



příloha č. 97: Expozice dějin odívání, stav v roce 1954 (obrázek)

příloha č. 98: Instalace historických hraček, zelený salon, stav v roce 1971 (ob-
rázek)

POCHE, Emanuel a kol. Umělecké památky Čech, s. 582.

Zdroj: LETOŠNÍKOVÁ, Luďiše. Historické hračky v nové instalaci na Jemništi, 
s. 130.



příloha č. 99: Stálá výstava československo-sovětského přátelství, vestibul zám-
ku (obrázek)

Zdroj: BROŽOVSKÝ, Miroslav, MORÁVKOVÁ, Marie a KÁRNÍK, Zdeněk. Státní 
zámek Jemniště. Stalá výstava…, nestránkováno.



příloha č. 100: Stálá výstava československo-sovětského přátelství, úvodní část 
v přízemí hlavní budovy (obrázek)

příloha č. 101: Stálá výstava československo-sovětského přátelství, přízemí hlav-
ní budovy (obrázek)

Zdroj: BROŽOVSKÝ, Miroslav, MORÁVKOVÁ, Marie a KÁRNÍK, Zdeněk. Státní 
zámek Jemniště. Stalá výstava…, nestránkováno.

Zdroj: BROŽOVSKÝ, Miroslav, MORÁVKOVÁ, Marie a KÁRNÍK, Zdeněk. Státní 
zámek Jemniště. Stalá výstava…, nestránkováno.



příloha č. 102: Stálá výstava československo-sovětského přátelství, první patro 
hlavní budovy (obrázek)

Zdroj: BROŽOVSKÝ, Miroslav, MORÁVKOVÁ, Marie a KÁRNÍK, Zdeněk. Státní 
zámek Jemniště. Stalá výstava…, nestránkováno.


